

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Okręgowego w Kaliszu
za rok 2018**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	1,0%	1,0%	<p>1. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów (mediacja).</p> <p>2. Działania promujące edukację prawną i mediację równieźniczą.</p> <p>3. Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej – działania informacyjne.</p> <p>4. Bieżąca aktualizacja informacji umieszczanych na stronach internetowych.</p>	<p>1. W dniu 18 października 2018r. w Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej uczestniczył Pan Prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu w konferencji, adresowanej do słuchaczy szkolenia zawodowego, której celem było propagowanie idei mediacji jako alternatywnej formy rozwiązywania sporów i konfliktów nt. „Rosnącego znaczenia mediacji jako alternatywy do postępowania sądowego”.</p> <p>2. W ramach obchodów Tygodnia Mediacji i prowadzonych działań edukacyjnych w dniu 23 października 2018r. w Sądzie Okręgowym w Kaliszu odbyło się na zaproszenie Prezesa Sądu Okręgowego w Kaliszu Patryka Pietrzaka spotkanie młodzieży z mediatorem Agnieszką Kowalewską oraz Koordynatorem ds. edukacji SSO Romualdem Kompanowskim. W spotkaniu wziął udział również Zastępca Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu dr Maciej Gołębiowski. Temat spotkania cieszył się dużym zainteresowaniem. W wydarzeniu wzięła udział młodzież z klas trzecich z I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Kaliszu, II Liceum im. Tadeusza Kościuszki w</p>

						<p>Kaliszu, III Liceum im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu, IV Liceum im. Ignacego Paderewskiego w Kaliszu oraz młodzież Zespołu Szkół Ekonomicznych w Kaliszu. Reasumując w całym spotkaniu uczestniczyło 96 uczniów ze szkół średnich wraz z opiekunami. Przedmiotowe spotkanie miało na celu przybliżenie mediacji oraz zasad funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości.</p> <p>3. Pełnienie stałych dyżurów informacyjnych przez mediatorów.</p> <p>4. Propagowanie wśród stron mediacji poprzez szczegółowe informowanie o zaletach płynących z postępowania mediacyjnego.</p> <p>4. Na stronie internetowej SO w zakładce mediacja zamieszczone są listy i wykazy mediatorów. Na stronach internetowych sądów w zakładce mediacja wskazany jest adres pod którym zamieszczone są listy i wykazy mediatorów SO.</p>
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.	6,0	6,8	<p>1. Bieżące monitorowanie działalności sądów w zakresie wskaźników dotyczących opanowania wpływu, czasu trwania postępowań oraz struktury zaległości.</p> <p>2. Optymalizacja nadzoru administracyjnego nad działalnością sądów obszaru Sądu Okręgowego w Kaliszu.</p> <p>3. Zapewnienie ciągłości oraz rozwoju funkcjonowania systemów informatycznych w sądach obszaru Sądu Okręgowego w Kaliszu.</p> <p>4. Zapewnienie warunków organizacyjno-technicznych do sprawnego funkcjonowania sądów (polepszenie warunków organizacji pracy sędziów oraz pozostałych pracowników).</p> <p>5. Kontynuacja wdrażania systemu centralnego wydruku.</p> <p>6. Realizacja projektów informatycznych służących poprawie sprawności funkcjonowania sądownictwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utrzymanie systemu cyfrowej rejestracji rozpraw. • Utrzymanie protokołu elektronicznego w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-Protokół). • Utrzymanie i kontynuacja wdrożenia systemu informatycznego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej. • Utrzymanie narzędzi informatycznych wspierających zarządzanie finansami oraz kadrami (ZSRK- kadry, ZSRK- ESS oraz Workflow). 	<p>1. Dokonywanie bieżących analiz i sprawozdań w zakresie opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p> <p>2. Bieżące monitorowanie wpływu, obciążenia sędziów i podejmowanie stosownych decyzji w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania sądów.</p> <p>3. Dostosowanie liczby etatów w poszczególnych komórkach organizacyjnych sądów.</p> <p>4. Utrzymanie systemu cyfrowej rejestracji rozpraw, rozbudowa i utrzymanie protokołu elektronicznego w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-Protokół), utrzymanie i kontynuacja systemu informatycznego znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej.</p> <p>5. Utrzymanie narzędzi informatycznych wspierających zarządzanie finansami oraz kadrami (ZSRK-Kadry, ZSRK-ESS oraz Workflow).</p> <p>6. Organizowanie szkoleń doskonalenia zawodowego dla urzędników.</p> <p>7. Organizowanie szkoleń doskonalenia zawodowego dla sędziów, referendarzy sądowych, asystentów sędziów.</p> <p>8. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w grupie asystentów w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p> <p>9. W przypadku zwolnienia etatu asystenckiego Prezes SO niezwłocznie występował do Ministra Sprawiedliwości lub Prezesa Sądu Apelacyjnego o</p>
3		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji.	85,0%	100,0%		
4	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Liczba etatów asystenckich przypadających na etat sędziego	0,38	0,34		

					<p>7. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników, w tym zwiększenie liczby biegłych (osób uprawnionych do opiniowania w sprawach sądowych).</p> <p>8. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych, asystentów sędziów.</p> <p>9. Czynności zmierzające do zapewnienia prawidłowej obsady asystenckiej – usprawnienie zarządzania kadrami.</p> <p>10. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą w grupie asystentów w poszczególnych pionach orzeczniczych sądów.</p> <p>11. Doskonalenie systemu kontroli zarządczej.</p>	<p>pozostawienie zwolnionego etatu do dyspozycji sądu.</p>
5.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	95,0%	97,1%	<p>1. Bieżące monitorowanie działalności sądów w zakresie wskaźników opanowania wpływu oraz pozostałości.</p> <p>2. Zapewnienie warunków organizacyjno-technicznych do sprawnego funkcjonowania sądów (polepszenie warunków organizacji pracy sędziów oraz pozostałych pracowników).</p> <p>3. Optymalizacja nadzoru administracyjnego nad działalnością sądów w obszarze działalności Sądu Okręgowego w Kaliszu.</p> <p>4. Zapewnienie równomiernego obciążenia pracą sędziów i urzędników – analiza w poszczególnych pionach orzeczniczych.</p> <p>5. Wdrożenie centralnego systemu losowego przydziału spraw</p>	<p>1. Dokonywanie bieżących analiz i sprawozdań w zakresie opanowania wpływu i czasu trwania postępowań.</p> <p>2. Podejmowanie czynności w ramach nadzoru nad działalnością sądów ukierunkowane na poprawę wskaźników orzeczniczych.</p> <p>3. Czynności zmierzające do zapewnienia prawidłowej obsady sędziowskiej i urzędniczej.</p> <p>4. Bieżące monitorowanie obciążenia pracą sędziów i urzędników.</p> <p>5. Utrzymanie narzędzi informatycznych wspierających zarządzanie finansami oraz kadrami (ZSRK-Kadry, ZSRK-ESS oraz Workflow).</p> <p>6. Wdrożenie centralnego systemu losowego przydziału spraw.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018

Ad. Cel 2: Średni czas trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji

Zaplanowana na 2018 rok wielkość miernika nie została osiągnięta z uwagi na:

- absencją sędziów, referendarzy, asystentów, pracowników, wynikająca ze zdarzeń losowych, 7 nieobsadzonych wakatów sędziowskich,
- niewystarczająca liczba biegłych sądowych, nieterminowe sporządzanie opinii biegłych, biegli rezygnują z pełnienia funkcji biegłego sądowego z uwagi na niesatysfakcjonujące ich wynagrodzenie.

Kalisz, dnia 25 marca 2019 r.

Dyrektor Sądu Okręgowego w Kaliszu

DYREKTOR
SĄDU OKRĘGOWEGO W KALISZU

Aneta Tomaszewska

Prezes Sądu Okręgowego w Kaliszu

PREZES
SĄDU OKRĘGOWEGO W KALISZU

Patryk Pietrzak